Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0130/2024

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER, SEJA CONSIGNADA "MOÇÃO DE APLAUSOS"

A ILUSTRÍSSIMA SENHORA SECRETÁRIA DE

EDUCAÇÃO DANIELLE CORRÊA MONTEIRO FELIX.

A Vereadora subscrita com assento na bancada do partido solidariedade, desta

Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades de praxe, requer, que submeta a

esta Casa Legislativa o presente requerimento outorgando Moção de Aplausos à

Ilustríssima Senhora Danielle Corrêa Monteiro Felix, Secretária de Educação do

Município de São Pedro da Aldeia - RJ.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção de Aplausos é dedicada a Ilustríssima Senhora Danielle Corrêa

Monteiro Felix, Secretária Municipal de Educação, que já atuava como Coordenadora

de Políticas Pedagógicas do Município desde Abril de 2022, sendo convidada pela

nossa querida e amada Secretária Sheila Atalla (In Memoriam).

Professora da Rede Municipal de São Pedro da Aldeia, concursada há 20 anos,

com Licenciatura em Matemática, Especialização em Orientação Educacional e

Inspeção Escolar pela Ferlagos, Especialização em Gestão Escolar pela UFF, lotada na

E. Mz. Manoel Moraes da Silva.

Além dessa função, foi Coordenadora de todos os Programas Federais com

repasse de verbas para a Educação do Município de São Pedro da Aldeia e

Coordenadora do SAEB, auxiliando as Unidades Escolares a melhorar a qualidade da

aprendizagem dos alunos da Rede Municipal, através de um trabalho dinâmico e

integrado.

Por essa honrosa e enriquecedora trajetória, que traz benefícios para a sociedade,

através de serviço desempenhado com amor e qualidade, presta -se a homenagem.

Sala das Sessões, em 14 de Outubro de 2024.

MISLENE CONCEIÇÃO DOS SANTOS

2º SECRETÁRIO(A)

Em São Pedro da Aldeia, 14 de Outubro de 2024

aLegislativo Página(s) 1 de 1